

Difko Forvaltning A/S

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 40 09 69 57

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2022

Kim Wichmann-Hansen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultat- og totalindkomstopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Difko Forvaltning A/S

Merkurvej 1K, 7. sal

7400 Herning

CVR-nr.: 40 09 69 57

Hjemstedskommune: Herning

3. regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Selskabets øverste modervirksomhed:

Dansk Investeringsfond (hjemsted Herning)

Selskabets eneaktionær og modervirksomhed

Difko A/S (hjemsted Herning)

Bestyrelse

Klaus Holgaard Ramsussen

Jørgen Kunter Pedersen

Kim Wichmann-Hansen

Direktion

Niels Jørgen Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers

statsautoriseret Revisionsaktieselskab

CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som forvalter af alternative investeringsfonde samt anden efter lovgivningen tilladt virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.226 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned" får stor betydning for verdensøkonomien. Det er ledelsens vurdering, at forholdet ikke har haft væsentlig indflydelse på selskabets drift og indtjening i regnskabsåret.

Egenkapitalen udgør 5.176 tkr. pr. 30. september 2021.

Risici

Selskabet er eksponeret over for forskellige typer af risici og har derfor fastlagt politikker for risikostyringen i selskabet.

Formålet med risikostyringspolitikkerne er at minimere investorernes tab, bl.a. som følge af uforudsete begivenheder.

Største risiko er Difkos omkostninger til projekter der ikke bliver realiseret. Der arbejdes løbende med at forbedre udvælgelsesproceduren.

Der er løbende overvågning og rapportering til direktion, bestyrelse og investorer ud fra en på forhånd defineret eskalerings forløb.

Selskabet har en risikoansvarlig og værdiansættelsesansvarlig. Dette skal sikre at uforudsete hændelser bliver afhjulpet og rapporteret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat i størrelsesordenen DKK 2.500.000.

Der er stor tiltro til denne forudsigtelse, da de første projekter er tæt på at være gennemført. Den tiltagende inflation og forventelig stigende rente er indarbejdet i forventningerne.

Resultatopgørelse

	Note	2020/21	2019/20
Administrationsindtægter	1	6.000.000	-
Udgifter til personale og administration	2	(920.140)	(78.458)
Resultat før finansielle poster		5.079.860	(78.458)
Finansielle omkostninger	3	(1.015.938)	(7.947)
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	-	-
Resultat før skat		4.063.922	(86.405)
Skat	4	161.643	5
Årets resultat		4.225.565	(86.400)
Resultatdisponering:			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		-	-
Overført overskud eller underskud		4.225.565	-86.400
		4.225.565	-86.400
Totalindkomstopgørelse			
Årets resultat		4.225.565	-86.400
Anden totalindkomst		-	-
Årets totalindkomst		4.225.565	-86.400

Balance

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Aktiver			
Tilgodehavender hos afdelinger i administrative afdelinger		6.200.000	-
Andre tilgodehavender		146.770	19.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	-	-
Værdipapirer og kapitalandele		<u>6.346.770</u>	<u>19.000</u>
Likvide beholdninger	6	<u>1.194.687</u>	<u>1.129.429</u>
Aktiver i alt		<u>7.541.457</u>	<u>1.148.429</u>
Passiver			
Aktiekapital		1.050.000	1.050.000
Overført overskud eller underskud		4.125.820	(99.745)
Egenkapital i alt		<u>5.175.820</u>	<u>950.255</u>
Anden gæld		2.365.637	198.174
Gæld i alt		<u>2.365.637</u>	<u>198.174</u>
Passiver i alt		<u>7.541.457</u>	<u>1.148.429</u>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Hoved- og nøgletal	9		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført overskud eller underskud	Heraf foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1. oktober 2019	1.050.000	(13.345)	-	1.036.655
Årets resultat	-	(86.400)	-	(86.400)
Årets totalindkomst	0	(86.400)	-	(86.400)
Egenkapital pr. 1. oktober 2020	1.050.000	(99.745)	-	950.255
Årets resultat	# -	4.225.565	-	4.225.565
Årets totalindkomst	0	4.225.565	-	4.225.565
Egenkapital pr. 30. september 2021	# 1.050.000	4.125.820	-	5.175.820

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier á nominelt DKK 105. Af disse har ingen særlige udbytte rettigheder.

Noter

	2020/21	2019/20
1 Administrationsindtægter		
Administrationsindtægter	6.000.000	0
I alt	6.000.000	0
2 Udgifter til personale og administration		
Lønninger	-451.237	-67.860
Pensioner	-36.855	0
Andre omkostninger til social sikring og afgifter beregnet i	-4.248	-598
Gebyr til administrerede fondes depositar og depotselskaber	0	0
Øvrige administrationsomkostninger	-427.800	-10.000
I alt	-920.140	-78.458
Heraf udgør vederlag til:		
Direktion	0	0
Bestyrelse	0	0
Øvrige ansatte med indflydelse på risikoprofilen	451.237	67.860
I alt	451.237	67.860
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisionsvirksomhed		
Lovpligtig revision	-10.000	-10.000
I alt	-10.000	-10.000
3 Finansielle omkostninger		
Kreditinstitutter og centralbanker	-11.124	-7.454
Øvrige renteudgifter	-1.004.814	-493
	-1.015.938	-7.947

Noter

	2021	2020
4		
Årets resultat før skat	4.063.922	-86.405
22% heraf	-894.063	19.009
Skat af permante afvigelser	1.320.000	0
Ikke indregnet skattemæssigt underskud	-425.937	5
Regulering af skat tidligere år	14.873	-19.009
Anvendt i sambeskatning	146.770	0
Skat af årets resultat	161.643	5
Effektiv skatteprocent	4%	0%
5		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 01.10.	0	0
Årets tilgang	200.000	0
Årets afgang	-200.000	
Kostpris 30.09.	0	0
Værdiregulering 01.10.	0	0
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Årets resultat	0	0
Udbytte til moderselskabet	0	0
Værdiregulering 30.09.	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30.09.	0	0
6		
Likvide beholdninger		
Fordelt efter restløbetid		
Anfordringstilgodehavender	1.194.687	1.129.429
I alt	1.194.687	1.129.429
Fordelt efter art		
Tilgodehavender hos kreditinstitutter	1.194.687	1.129.429
I alt	1.194.687	1.129.429

Noter

7 Eventualforpligtelser

Koncernens selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Difko A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Dansk Investeringsfond

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner mellem selskaberne

Femårsoversigt

9	Hovedtal	2020/21	2019/20	2018/19
	Administrationsindtægter	6.000.000	0	0
	Udgifter til personale og administration	-920.140	-78.458	-10.000
	Resultat før finansielle poster	5.079.860	-78.458	-10.000
	Årets resultat	4.225.565	-86.400	-13.345
	Egenkapital	5.175.820	950.255	1.036.655
	Aktiver i alt	7.541.457	1.148.429	1.046.655
	Nøgletal			
	Solvensprocent	69%	83%	99%
	Egenkapitalforrentning før skat	136%	-9%	-3%
	Egenkapitalforrentning efter skat	138%	-9%	-3%
	Gennemsnitlig antal medarbejdere	2	1	1
	Antal afdelinger under administration	0	0	0
	Antal afdelinger under administration	0	0	0

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Holgaard Rasmussen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-815888361322

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-01-12 11:46:01 UTC

NEM ID 

Niels Jørgen Pedersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-418556062994

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-01-12 12:14:41 UTC

NEM ID 

Jørgen Kunter Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-334836601006

IP: 87.57.xxx.xxx

2022-01-12 19:32:47 UTC

NEM ID 

Kim Wichmann-Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-463156811940

IP: 176.20.xxx.xxx

2022-01-13 16:38:18 UTC

NEM ID 

Poul Spencer Poulsen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:93777276

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-01-14 07:56:34 UTC

NEM ID 

Daniel Mogensen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14106004

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-01-14 09:55:52 UTC

NEM ID 

Kim Wichmann-Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-463156811940

IP: 176.20.xxx.xxx

2022-01-14 11:08:14 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S152H-34HNS-25X0B-3Q5UG-P0QYA-TK1VU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>